REQUERIMENTO DE Nº DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022
AUTORA: VEREADORA SELIANE DA SOS

e
LE

“REQUER QUES SEJA  ENCAMINHADO
|

OFÍCIO À COMPANHIA MUNICIPAL DE

o TRÂNSITO, TRANSPORTE E SERVIÇOS
URBANOS, SOLICITANDO ESTUDO PARA
VIABILIZAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE
CONJUNTO SEMAFÓRICO ENTRE AS RUAS:
SOUZÂNIA, AVENIDA DAS ROSAS &
AVENIDA NAIR XAVIER — BAIRRO JARDIM
ALEXANDRINA.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dArt. 136, I, do Regimento Interno, que seja encaminhado
ofício à Companhia Municipal de Trânsito, Transporte e Serviços Urbanos, solicitando
que seja realizado estudo para viabilização de implantação de conjunto semafórico
entre as ruas: Souzânia, Avenida das Rosas & Avenida Nair Xavier — Bairro Jardim
Alexandrina. =

JUSTIFICATIVA

O requerimento é justificado devido haver um cruzaménto de várias vias muito
perigoso e também a grande quantidade de veículos que transitam em alta velocidade, e
sendo instalado o conjunto semafórico propiciará a diminuição de acidentes e mais

segurança e conforto aos pedestres e veículos.

Vereadora SelianéGrSos, Líder MDB

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecllio, Q 30,14
Bairro Jundiaí, Anápolis-go
CEP: 75110-330

anapolis.go.leg.br